
Neretas Novada Vēstis 12013. gada jūnijs

Neretas novada domes informatīvais izdevums2013. gada jūnijs Nr. 6 (46)

Neretas Novada Vēstis

31. maijā Nereta pulcēja vairāk 
kā 700 mazo un lielo Aizkraukles 
reģiona skolu dziedātāju un dejotā-
ju. Afišas, kuru logotipa ideja pieder 
Neretas J. Jaunsudrabiņa vidussko-
las 6. klases skolniecei Santai Re-
gutei (konsultante skolotāja Dita 
Pavloviča), laipni aicināja uz Dzies-
mu un deju svētkiem „Zem Neretas 
debesīm dziesma skan dejā”. 

Neretas Dzirnavu saliņā visu 
dienu skanēja mūzika, jo mēģināju-
mi bija gan koriem, gan deju kolek-
tīviem. Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolā un Dzirnavu saliņā bija 
dzirdamas bērnu un jauniešu čalas. 
Kopmēģinājumu laikā dejotāji un 
dziedātāji izjuta gan saules svelmi, 
gan saņēma krietnu lietus šalti. Bet 
tas skolas bērnus nenobaidīja.

Bez ceturkšņa sešos kolektīvi 
stājās gājienam. Skatītāji gar ielas 
malām ar aplausiem sveica gājiena 
dalībniekus, sveicināja visu novadu 
skolu pašdarbniekus. Lepni gājiena 
priekšgalā plīvoja Neretas novada 

vimpelis – ģerbonis ar pūci uz Sēli-
jas karoga fona – un devīze „Nere-
tas novads – mūsmājas Sēlijā”

Koncertā piedalījās Neretas, 
Aizkraukles, Skrīveru un Jaunjel-
gavas novadu 20 deju kolektīvu 
un 14 koru, koncertu bagātināja arī 
novadnieces operdziedātājas Elī-
nas Šimkus priekšnesumi un kai-
miņvalsts Lietuvas Pandēļu nova-
da jauniešu koris. Neretas novadu 
koncertā pārstāvēja Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas 1. - 3. 
klašu, 4. - 7. klašu un 8. - 12. klašu 
deju kolektīvi (vadītāja Inita Kalni-
ņa), Mazzalves pamatskolas 1. - 4. 
klašu deju kolektīvs (vadītāja Silvi-
ja Ivanova) un Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolas 5. - 9. klašu 
koris (vadītāja Anita Šolmane). 

Dzirnavu saliņa bija skaisti 
sakārtota, skatuve nobruģēta, pa-
teicoties visu pagastu pārvalžu 
finansiālajam atbalstam un uzņē-
mīgajiem Neretas vīriem ar pārval-
des vadītāju Juri Zālīti priekšgalā. 

Paldies par atbalstu arī uzņēmē-
jiem Vilnim un Naurim Beļūniem, 
Jurim Budrim, Egīlam Cīrulim un 
Jurim Punduram! Pateicoties Guni-
tas Leites idejām un vadībai, saliņa 
bija saposta un koša taureņu uzli-
dojuma pārņemta.

31. maijs bija krāšņa un emo-
cijām bagāta diena Neretā. Īpaši 
emocionāls bija svētku noslēgums, 
kad, skanot „Dvēseles dziesmai”, 
debesīs pacēlās daudzie krāsainie 
baloni, aiznesot tālēs svētku gaišo 
noskaņu un sirdssiltumu. Paldies 
visiem, kuri ar savām idejām, savu 
darbu nodrošināja, lai svētki iz-
dotos, bet īpašs paldies Neretas J. 
Jaunsudrabiņa vidusskolas direkto-
rei Laimai Grebskai, kas šos svēt-
kus ierosināja organizēt Neretā, un 
Neretas skolas vadības komandai 
par viesu uzņemšanu un lielo or-
ganizatorisko darbu, lai šis nozī-
mīgais kultūras pasākums noritētu 
veiksmīgi!

Žanna Miezīte

Zem Neretas debesīm dziesma skan dejā

LETA 12. jūnijs 2013 
12.jūnijā Neretas novada jau-

nā sasaukuma domes pirmajā sēdē 
par domes priekšsēdētāju ievēlēts 
Arvīds Kviesis no “Vienotības” sa-
raksta. 

Vēlēšanu komisijas sasauktajā 
domes sēdē jaunievēlēto deputātu 
vairākums par Neretas novada do-
mes priekšsēdētāju ievēlēja Arvīdu 
Kviesi, kurš iepriekš bija domes 
priekšsēdētāja vietnieks. Savukārt 
jaunu domes priekšsēdētāja viet-
nieku šodien nevēlēja, jo jaunā 
sasaukuma dome plāno ieviest da-
žas izmaiņas pašvaldības vadības 
struktūrā, ko plāno skatīt nākamajā 
domes sēdē mēneša beigās.

Kā ziņots, Neretas novadā trīs 
no deviņām deputātu vietām domē 
ieguvusi “Vienotība”.

No “Vienotības” saraksta paš-
valdībā ievēlēts pašreizējais domes 
priekšsēdētāja vietnieks Arvīds 
Kviesis. Ievēlēta arī Ina Riekstiņa 
un Juris Gorbačovs. Par “Vieno-

tību” šajā pašvaldībā nobalsojuši 
35,62%.

Divas vietas pašvaldības domē 
ieguvusi apvienība “Mazzalve pa-
gastam un novadam”, kas saņēmusi 
21,7% vēlētāju atbalstu. No šī sa-
raksta par domes deputātiem ievē-
lēti Aivars Miezītis un Olga Jalov-
čuka. Tikpat vietu domē ieguvusi 
arī apvienība “Neretas novadam” 
(ievēlēti Laimonis Klimovičs un 
Viktorija Trukša).

Pa vienai vietai pašvaldības 
domē ieguvusi apvienība “Savam 
novadam” (ievēlēta Laima Greb-
ska) un “Mūsu novads - mūsu nā-
kotne!” (ievēlēta Aija Lapiņa).

Nevienu vietu pašvaldībā nav 
ieguvusi apvienība “Par preziden-
tālu republiku”, par kuru nobalso-
juši 4,13% vēlētāju.

Šajā pašvaldībā tika saņemtas 
kopumā 1502 derīgas aploksnes.

Līdzšinējais domes priekšsē-
dētājs Antons Blūms vēlēšanās ne-
kandidēja.

Par Neretas novada domes 
priekšsēdētāju ievēlē 

Arvīdu Kviesi

Sveicam
2012./2013. mācību gada 
absolventus!
Šeit mēs atnācām sen, 
Vēji lapas, kad dzen 
Šeit mēs sapņus par nākotni vijām. 
Taču sirdis varbūt tikai šķiroties jūt, 
To, cik dārgi viens otram mēs bijām!

Sveicam novada mācību iestāžu absolventus,
vecākus, pedagogus!

Neretas novada domes vārdā –
priekšsēdētājs Arvīds Kviesis

Priecīgus Līgo svētkus
un Jāņu dienu!
Līgodama vien atnāca 
Tā līksmā Jāņu diena. 
Pār siliem, pār mežiem 
Ienāk manā sētiņā.

Lai gada īsākās nakts ugunskurs 
silda Jūsu sirdis, Līgo dziesmas dod 
spēku un ozollapu vainags nes veiksmi!

Cienījamie Neretas novada iedzīvotāji! 

2002. gada jūlijā Neretā noti-
ka 3x3 nometne. Pēc vienpadsmit 
gadiem mums atkal ir gods organi-
zēt Saietu. Tā ir liela atbildība ne 
tikai organizatoriem, bet arī mums, 
visiem Neretas novada iedzīvotā-
jiem, īpaši Neretas pagasta ļaudīm. 
Lielāka daļa aktivitāšu notiks Ne-
retas Jāņa Jaunsudrabiņa vidussko-
lā, kultūras namā, bērnudārzā, mu-
zejā „Riekstiņi”, Pilkalnes muižā, 

Sīļukalnos, Mazzalvē.
Sirsnīgs paldies visiem, kuri ie-

saistās sekmīgā Saieta organizēša-
nā! Ceru – arī pēc šī Saieta varēsim 
lasīt pozitīvas atsauksmes presē.

„Sen nebiju tik jaukā pasākumā 
bijusi. 3x3 nometne domāta sir-
dīm.”

„3x3 Neretā! Tā bija īpaša ne-
dēļa manā dzīvē.”

„Šajā laikā, kad ziema jau klāt, 
domas vēl kavējas jautrajos vasaras 
notikumos.”

„Bet pāri visam mūsu atmiņās 
paliks Cilvēki – sirsnīgi, mīļi, at-
saucīgi, saprotoši, gudri un pa-
tiesi.”

„Jaukā Sēlija manā apziņā iegu-
vusi pavisam konkrētus vaibstus, 

es jūtu tās krāšņos mežus, labos 
cilvēkus un sasodīti putekļainos 
lielceļus.”

„Esmu gandarīta par to, ka cil-
vēki nometnē jutās labi, ka mēs 
spējām būt labi namatēvi!”

Neretas novada iedzīvotājiem 
ir iespēja pieteikties un pieda-
līties 2013. gada 3X3 Saietā. 
Dalības maksa  Neretas novada 
iedzīvotājiem 10.00 Ls. Infor-
mācijas un pieteikšanās pa tel. 
65176504, 29494419, 29110789 
(plkst. 900 - 1700) vai arī Dzirna-
vu ielā 4 (plkst. 900 - 1400) līdz 1. 
jūlijam.

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas direktore

Laima Grebska



Neretas Novada Vēstis2  2013. gada jūnijs

• paplašināt latviskās zināšanas,
• stiprināt latviskas ģimenes,
• sekmēt latviskas draudzības,
• veicināt latvisku kopības 

izjūtu,
• attīstīt latvisko kultūrvidi.
Saieta vadmotīvs – 
„Pirtī man dvēselīte
Ar Dieviņu runājās.”

Dienas norise:
07.00 – 09.00 Celšanās, 

izkustēšanās

09.00 – 09.30 Brokastis

09.40 – 10.10 Dienas tēma, 
TV ziņas

10.15 – 12.45 Rīta ievirzes

13.00 – 14.00 Pusdienas

14.00 – 16.30 Pēcpusdienas 
ievirzes

16.30 – 16.45 Brīvbrīdis

16.45 – 19.00 Pievakares 
ievirzes

19.00 – 20.00 Vakariņas

20.00 – 21.30 Vakara 
programma

21.30 – 22.00 Vakara 
dziesma, 
pasaciņa

22.00 – ... Vēlā vakara 
programma, 
nīkšana, danči, 
vakara viesis

8.00 - 09.00
Rīta izkustēšanās (kustību 

un elpošanas vingrinājumi) –  
Krišjānis,Sants,  Eva Vancāne

10.15 -12.45 un 14.00 – 16.30
Sprīdīšu skola (nodarbības 

pirmsskolas vecuma bērniem) –  
2-6 gadi

10.15 – 12.45
Bēbīšu skoliņa mazuļiem no 0 

līdz 2. g.v. kopā ar vecāku(-iem) – 
Dina Ceple un Reinis Ceplis

Rīta ievirzes 10.15 – 12.45
Pieaugušajiem un jauniešiem 

no 13 gadiem
Ģimeņu seminārs – Māra Tu-

pese
Latviskā dzīves ziņa un pirts 

rituāli–Sarmīte Krišmane un Inese 
Krūmiņa

Dabas takas – Anna Āze
Latviskā virtuve – Ieva Kušķe, 

Laura Kušķe, Irma Tomsone
Vēsture – Andris Tomašūns
Kalēji darbi – Ilgvars  Zāraks
Politika – Ansis Bogustovs
Meklējam puiku pirtī (novada 

mācība)  – Ilze Līduma, Egija Api-
ņa, Lija Saldovere

Bērniem no 7 līdz 13 gadiem
Animācija – Dace Liepa
Leļļu darināšana – Natālija 

Grīnvalde,
Deja un kustība bērniem – Eva 

Vancāne
Jauktās ievirzes
Folklora ģimenēm – Ilga Reiz-

niece, Julgī Stalte
Teātris – Jānis un Laila Kir-

muškas
No zēniem par vīriem – Jānis 

Atis Krūmiņš, Jānis Vītols, Juris 
Batņa, Roberts Šilings, Ainārs 
Strazdiņš

Stikla apgleznošana – Jolanta 
Albrehta

Pērļu rotu darināšana ar baltu 
zīmēm – Modra Reizniece

Pēcpusdienas ievirzes 14.00 
– 16.30

Pieaugušajiem un jauniešiem 
no 13 gadiem

Ārstnieciskā vingrošana – 
Anita Elksne

Aušana- Ausma Spalviņa, Mir-
dza Brūniņa

Mūsu spēka avoti – Aloīda 
Jurčenko

Linu krekls pirtij šūšana – Vija 
Liepa

Zāļu sievas padomi – Līga 
Reitere

Ritmu darbnīca – Mikus Ča-
verts

Apavi,ādas apstrāde – Agrita 
Krieviņa

Kā svinēt gadskārtu godus ģi-
menē – Julgī Stalte

Bērniem no 7 līdz 13 gadiem
“Vilnas rotaļlietu filcēšana”-

Linda Brike
Gleznošana – Dita Pavloviča 

un Marija Šalna
Vilku mācība – Jānis Atis Krū-

miņš
Jauktās ievirzes-
Pirts cepuru filcēšana- Evita 

Vīnakalne, Gunita Leite
Koka darbi – Guntars Grieķeris
Pievakares ievirzes 16.45 – 

19.00
Pieaugušajiem un jauniešiem 

no 13 gadiem
Baltu zīmes un saules rits – 

Roberts Šilings
Sports – Zigurds Karols, Gun-

dega Klibiķe, Mairis Dzenis 
Sveču darināšana un vilnas 

kāsumu darbi – Ināra Ozoliņa
Deja un kustība – Krišjānis 

Sants
Latviskais šamanisms – Aina, 

Gvido Tobji
Kokles spēle – Anda Ābele, 

Inguna Žogota
Vārda spēks – Līga Reitere
Ieklausīties savā dvēseles balsī 

caur dziesmu – Vītolu ģimene
 Vakara viesis:
1. Aina, Gvido Tobji
2 . Dziedošā Vītolu ģimene
3. Gunārs Spīdainis 
Vakara un vēlā vakara prog-

ramma
Vakara pasaciņa – Laila Kir-

muška
Nakts volejbols – Zigurds 

Karols, Gundega Klibiķe, Mairis 
Dzenis

Danči – Mikus, Andris, Ilga, 
Julgī, Inguna

Nīkšana

2013. gada 7. jūlijs – 14. jūlijs
3x3 saiets Neretā aicina latviešus no visām pasaules malām:

 
Svētdiena,

7. jūlijs
Pirmdiena,

8. jūlijs
Otrdiena,
9. jūlijs

Trešdiena,
10. jūlijs

Ceturtdiena,
11. jūlijs

Piektdiena,
12. jūlijs

Sestdiena,
13. jūlijs

Svētdiena,
14. jūlijs

 GAISS
ŠŪPULIS 
-PIRTĪŽAS ŪDENS JOSTA-VEDĪBAS LAIPA-IESVĒTE UGUNS ZEME SAULE

7.00 - 9.00  celšanās, rīta rosme

9.00 - 9.30  Brokastis Brokastis Brokastis Brokastis Brokastis Brokastis Brokastis

9.40 - 10.10  TV ziņas TV ziņas TV ziņas TV ziņas TV ziņas TV ziņas TV ziņas

10.15 - 12.45  Ievirzes Ievirzes Ievirzes Ievirzes Ievirzes Ievirzes

Konference, 
nometnes slēgšana 

pl.11.30

13.00 - 14.00
Ierašanās, 

reģistrācija, Pusdienlaiks Pusdienlaiks Pusdienlaiks Pusdienlaiks Pusdienlaiks Pusdienlaiks Pusdienas, atvadas

14.00 - 16.30

Pusdienas, 
Atklāšana 
pl.16.00, Ievirzes

Ekskursija

Ievirzes Ievirzes Ievirzes Ievirzes  

16 45 - 19 00

 Apkārtnes 
iepazīšana, 17. 
30  svētbrīdis- 

Katoļu baznīcā, 
18.15 svētbrīdis- 
Luterāņu baznīcā 

 pirmsvakariņu 
ievirzes

pirmsvakariņu 
ievirzes

pirmsvakariņu 
ievirzes

 pirmsvakariņu 
ievirzes

Izstāde, 
gatavošanās 
noslēguma 
vakaram

 

19.00 - 20.00 Vakariņas Vakariņas Vakariņas Vakariņas Vakariņas Vakariņas Vakariņas  

20.15 - 21.15 Iepazīšanās vakars Varis Vētra Pirts vakars
Neretiešu vakars - 

pašdarbnieki Brīvais mikrofons Sporta aktivitātes

Noslēguma vakars

 

21.15 - 21.30 Vakara pasaciņa mazajiem Vakara pasaciņa mazajiem  

21.30 - 22.00 Sporta aktivitātes Varis Vētra Pirts vakars
Neretiešu vakars - 

pašdarbnieki Brīvais mikrofons Daudzinājums  

22.00.... Nīkšana, danči
Vakara viesis Aina, 

Gvido Tobji Nīkšana, danči
Vakara viesis 

Gunārs Spīdainis,

Vakara viesis 
Dziedošā Vītola 

ģimene Nīkšana, danči, Nīkšana, danči  

    

Mārtiņa Bucuļa 
muzeja vadītājs no 

Saukas pagasta Nakts volejbols    

Pasaules latviešu ģimeņu saiets 3x3 Nereta 2013. gada 7. – 14. jūlijs



Neretas Novada Vēstis 32013. gada jūnijs

Neretas novada domes 30. maija sēdes lēmumi
Apstiprināja grozījumus Ne-

retas novada pašvaldības saisto-
šos noteikumus Nr. 1/2013 „Par 
Neretas novada pašvaldības bu-
džetu 2013. gadam”. Skatīt mā-
jas lapā www.neretasnovads.lv 
sadaļā dokumenti/ maija sēdes 
protokols.

Piešķīra līdzekļus Ls 450 Zal-
ves grāmatas maketa izgatavoša-
nai. Līdzekļus paredzot no Neretas 
novada pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumiem neparedzētiem gadī-
jumiem.

Nolēma piedalīties sabiedrisko 
pakalpojumu pieejamības uzlabo-
šanā un pilnveidošanā vietējiem 
iedzīvotājiem Lauku attīstības 
programmas 2007. - 2013. gadam 
LEADER pieejas īstenošanas pa-
sākuma „Lauku ekonomikas dažā-
došana un dzīves kvalitātes veici-
nāšana vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” izsludinātajā 
projektu konkursā un iesniegt pro-
jektu „Mūsu iedzīvotājiem”. Pro-
jekta mērķis – nodrošināt iedzīvo-
tājiem nepieciešamo asenizācijas 
pakalpojumu pieejamību. Projekta 
īstenošanai maksimālā attiecinā-
mo izmaksu summa ir Ls 2994 bez 
PVN. Projekta realizācijai piešķirt 
Neretas novada pašvaldības Maz-
zalves pagasta pārvaldes līdzfinan-
sējumu 10% apmērā.

Nolēma piedalīties sociālo pa-
kalpojuma izveidošanā un esošo 
uzlabošanā vietējiem iedzīvotā-
jiem Lauku attīstības programmas 
2007. - 2013. gadam LEADER 
pieejas īstenošanas pasākuma 
„Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īsteno-
šanas teritorijā” izsludinātajā pro-
jektu konkursā un iesniegt projek-
tu „Invalīdu un cilvēku ar kustību 
traucējumiem sociālā integrācija 
Neretas novadā”. Projekta mērķis 
– veicināt vienlīdzīgas pieejas no-
drošināšanu invalīdu un cilvēku ar 
kustību traucējumiem integrāciju 
sabiedrībā. Projekta īstenošanai 
maksimālā attiecināmo izmaksu 
summa ir Ls 8667 bez PVN. Pro-
jekta realizācijai piešķirt Neretas 
novada pašvaldības līdzfinansēju-
mu 10% apmērā.

Nolēma uzdot Dzintaram Ur-
ķim, izstrādāt sadalīšanas (apvie-
nošanas) projektus īpašumiem: 

„Zaķēni”, kadastra Nr.3270 
005 0030 un platību 5.1 ha pievie-
nojot zemes vienības „Zaķēni” ar 
kadastra Nr. 3270 005 0105 daļu 
2.2 ha un zemes vienību ar kadas-
tra Nr. 370 005 0106 ar platību 1.6 
ha, izveidojot īpašumu ar koppla-
tību 8.9 ha. 

„Kalna Zaķēni”, kadastra Nr. 
3270 005 0107 daļai ar platību 
13.1 ha, pievienot zemes vienības 

„Zaķēni” ar kadastra Nr. 3270 005 
0105 daļu 10.2 ha un zemes vienī-
bas „Plāviņas” ar kadastra Nr 3270 
005 0095 daļu 6.3 ha, izveidojot 
īpašumu ar kopplatību 30.2 ha.

„Pļaviņas”, kadastra Nr.3270 
005 0095 paliekošajai daļai 3.31 
ha, pievienot zemes vienības „Kal-
na Zaķēni”, kadastra Nr. 3270 005 
0107 daļu 2.2 ha, zemes vienību 
„Zaķēni”, kadastra Nr. 3270 005 
0087 ar platību 8.0 ha un zemes 
vienību „Purvaiņi”, kadastra Nr. 
3270 007 0541 ar platību 7.2 ha, 
izveidojot īpašumu ar kopplatību 
20.71 ha. 

Iznomāja Inesei Čiževskai, 
deklarētā dzīves vieta Nākotnes 
iela 21-11, Pilskalnes pagasts, Ne-
retas novads, Neretas novada paš-
valdībai piekrītošās zemes „Kapū-
nes” ar kadastra Nr. 3274 005 0151 
un kopplatību 9.9 ha Pilskalnes pa-
gastā daļu 0.85 ha un Neretas no-
vada pašvaldībai piekrītošās zemes 
„Pilskalniņš” ar kadastra Nr. 3274 
005 0140 un kopplatību 2.56 ha 
Pilskalnes pagastā daļu 0.9 ha. 

Iznomāja SIA „Ērberģe” Nere-
tas novada pašvaldībai piekrītošo 
zemes vienību „Zemes gabals Nr. 
1” (kadastra Nr. 3266 010 0281) ar 
platību 4.91 ha, kas atrodas Maz-
zalves pagastā, Neretas novadā, ad-
rese: „Darbnīcas”, Ērberģe, Maz-
zalves pagasts, Neretas novads.

Iznomāja Valentīnai Bešmeņo-
vai, dzīvojošai „Lazdiņās”, Neretas 
pagastā, Neretas novadā, Neretas 
novada pašvaldībai piekrītošās ze-
mes „Kalpaki” ar kadastra Nr. 3270 
010 0088 un kopplatību 2.7 ha Ne-
retas pagastā daļu 1.8 ha. 

Nolēma ierakstīt zemesgrāma-
tā uz Neretas novada pašvaldības 
vārda nekustamo īpašumu- „Ze-
mes gabals Nr.1”, (kadastra apzī-
mējums 3266 010 0281) ar adresi: 
„Darbnīcas”, Ērberģe, Mazzalves 
pagasts, Neretas novads, uz kura 
atrodas SIA „Ērberģe” piederošas 
būves (darbnīcas). 

Piekrita atdalīt no nekustamā 
īpašuma „Ozolkalni”, Mazzalves 
pagastā, Neretas novadā (kadas-
tra nr. 3266 010 0112), zemes 
gabalu ar kadastra numuru 3266 
010 0169 ar  platību 6.4 ha,  ne-
izstrādājot sadalīšanas projektu 
vai detālplānojumu. Atdalītajam 
zemes īpašumam, kas sastāv no 
viena zemes gabala, piešķīra no-
saukumu „Žagariņi”.

Piekrita atdalīt no nekustamā 
īpašuma „Spigas”, Pilskalnes pa-
gastā, Neretas novadā (kadastra nr. 
3274 006 0075), zemes gabalu ar 
kadastra numuriem 3274 006 0076 
(8,5 ha), neizstrādājot sadalīšanas 
projektu vai detaļplānojumu. Atda-
lītajam zemes īpašumam, piešķīra 
nosaukumu „Spigu mežš”.

Atļāva sadalīt īpašumu „Spod-
ri” atdalot zemes vienību ar ka-
dastra Nr. 3296 010 0006  8,4 ha 
platībā. Atdalītajai zemes vienībai 
piešķīra nosaukumu „Veclīči”.

Mainīja Valsts adrešu reģis-
tra informācijas sistēmā adresi: 
„Vecsētas”, Sproģi, Zalves pa-
gasts, Neretas novads, LV-5112 
uz adresi „Vecsētas”, Zalves 
pagasts, Neretas novads, LV-
5112

Mainīja nosaukumu zemes 
vienībai „Pārejas punkts” (kadas-
tra Nr. 3270 010 0106) ar platību 
0.5168 ha uz nosaukumu „Evitas”. 
Piešķīra zemes vienībai un uz tās 
esošām ēkām adresi – „Evitas”, 
Neretas pagasts, Neretas novads, 
LV- 5118.  

Noteica zemes vienībām Ne-
retas novada Neretas pagastā „Pa-
egļi” 0.2 ha platībā (kadastra Nr. 
3270 010 0059) un „Mazlauciņi” 
0.4 ha platībā (kadastra Nr. 3270 
010 0066) nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi „zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība. 

Anulēja deklarēto dzīvesvietu 
adresē „Dekšņi”, Neretas pagasts, 
Neretas novads: Veronikai Šalaje-
vai un Jānim Kušķim.

Anulēja ziņas par deklarēto dzī-
vesvietu adresē „Zaigas”, Neretas 
pagasts, Neretas novads Mihailam 
Povham.

Sniedza palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā, izīrējot 
dzīvojamo telpu Andrim Gradec-
kim, dzīvojamā mājā Rūpniecības 
ielā 3, divistabu dzīvokli Nr.6 ar 
kopējo dzīvojamo platību 51,4 m2, 
Neretā, Neretas pagastā, Neretas 
novadā, kas nav privatizējama un 
to nevar iegūt īpašumā.

Apstiprināja apkures faktiskās 
izmaksas dzīvojamai mājai Nr.6 
P.Lodziņa ielā, Nereta, Neretas 
pagasts 2012./2013. g. apkures 
sezonā 0.876 Ls/m2 (plus PVN 
12% 0.104 Ls), kopā 0.98 Ls/
m2. Noteica avansa maksājumu 
par apkuri iedzīvotājiem 2013. 
gada maijā, jūnijā, jūlijā, augustā, 
septembrī – 0.25Ls /m2 (tai skai-
tā PVN 12%). Veica pārrēķinu P. 
Lodziņa ielas 6 mājas iedzīvotā-
jiem par 0.02 Ls/m2 par katru mē-
nesi laika periodā no 2012. gada 
novembra līdz 2013. gada aprīlim 
ieskaitot. 

Izslēdza no Neretas novada 
pašvaldības bilances, norakstot 
nekustamā īpašuma parādu Jurim 
Baltacim Ls 23.02

Nolēma piedzīt bezstrīda 
kārtībā no SIA Avanturīns, par 
nekustamo īpašumu „Raiņa iela 
9”, Neretas pagasts, Neretas no-
vads, kadastra Nr. 3270007 Ls 
42.85

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtī-
bā no SIA Avanturīns, par nekusta-
mo īpašumu „Raiņa iela 5”, Nere-
tas pagasts, Neretas novads, kadas-
tra Nr. 3270007 0162  Ls 37.29 

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no SIA Hansa Silvesters, par 
nekustamo īpašumu „Egļusalas’’, 
Mazzalves pagasts, Neretas no-
vads, kadastra Nr.3266 007 0050 
Ls 90.08

Piedzina bezstrīda kārtībā no 
SIA Īpašumi KSA, par nekustamo 
īpašumu „Vērtūži 2”-2, Zalves pa-
gasts, Neretas novads, kadastra Nr. 
32796 900 0013 Ls 3.47

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no SIA Īpašumi KSA, par ne-
kustamo īpašumu „Vērtūži 2”-3, 
Zalves pagasts, Neretas novads, 
kadastra Nr. 32796 900 0014 Ls 
3.79

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no SIA Īpašumi KSA, par ne-
kustamo īpašumu „Vērtūži 2”-4, 
Zalves pagasts, Neretas novads, 
kadastra Nr. 32796 900 0015 Ls 
3.67 

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no SIA Īpašumi KSA, par ne-
kustamo īpašumu „Vērtūži 2”-5, 
Zalves pagasts, Neretas novads, 
kadastra Nr.32796 900 0016 Ls 
5.07

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no SIA Īpašumi KSA, par ne-
kustamo īpašumu „Vērtūži 2”-6, 
Zalves pagasts, Neretas novads, 
kadastra Nr.32796 900 0017 Ls 
5.31

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no SIA „JM koku eksports”, 
par nekustamo īpašumu „Zemza-
ri’’, Mazzalves pagasts, Neretas 
novads, kadastra Nr.3266 012 0785 
Ls 292.22

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no SIA „Latvijas īpašumi”, 
par nekustamo īpašumu „Sīmaņi’, 
Mazzalves pagasts, Neretas no-
vads, kadastra Nr.3266 011 0132 
Ls 99.06

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtī-
bā no SIA „Latvijas īpašumi”, par 
nekustamo īpašumu „Baldanēni’’, 
Pilskalnes pagasts, Neretas no-
vads, kadastra Nr.3274 002 0074 
Ls 118.71

Atļāva augošo koku izciršanu 
meža īpašumā „Dēliņi” (kadastra 
nr. 3266 012 0065), kas atrodas 
Neretas novada Mazzalves pagas-
tā, 8 nogabalos ar platību 9.5 ha, 
rīkojot izsoli, un iegūtos līdzekļus 
ieskaitot Mazzalves pagasta bu-
džetā. 

Apstiprināja izsoles komisijas 
2013. gada 15. maija protokolu Nr. 
1 un noteica, ka izsole nav notikusi. 
Atsavināja Neretas novada pašval-
dībai piederošo kustamo īpašumu 
vieglo automašīnu, rīkojot otro iz-

soli ar augšupejošu soli, pazeminot 
izsoles sākumcenu par 20 procen-
tiem un nosakot izsoles sākumcenu 
Ls 152.

Apstiprināja izsoles komisijas 
2013. gada 15. maija protokolu 
Nr.2 un noteica, ka izsole nav no-
tikusi. Atsavināja Neretas novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu dzīvokli Nr.7. Kalēju ielā 
107, Nereta, Neretas pagasts, Ne-
retas novads, rīkojot otro izsoli ar 
augšupejošu soli, pazeminot izso-
les sākumcenu par 20 procentiem 
un nosakot izsoles sākumcenu Ls 
1440.

Nolēma piedalīties sabiedrisko 
aktivitāšu veicināšanā Lauku attīs-
tības programmas 2007. - 2013. ga-
dam LEADER pieejas īstenošanas 
pasākuma „Lauku ekonomikas da-
žādošana un dzīves kvalitātes vei-
cināšana vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā  izsludinātajā 
projektu konkursā un iesniedza 
projektu „Lietišķas mākslas centra 
izveide Neretas novadā”. Projekta 
mērķis– aprīkojuma iegāde un tel-
pu rekonstrukcija lietišķās mākslas 
centra izveidei. Projekta īstenoša-
nai maksimālā attiecināmo izmak-
su summa ir Ls 9200. Projekta rea-
lizācijai piešķīra Neretas novada 
pašvaldības līdzfinansējumu 10% 
apmērā.

Nolēma veikt labojumus Nere-
tas novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 4/2013

„Par grozījumiem Neretas 
novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 3/2011 „Neretas 
novada administratīvās atbildības 
noteikumi”. Noteica, ka 3.28. pun-
ktu šādā redakcijā: „Par publiskās 
vietās, dzīvojamo vai sabiedrisko 
ēku telpās suņa vai kaķa atstāto 
ekskrementu nenovākšanu dzīvnie-
ku īpašniekiem vai personām, ku-
ras valdījumā vai lietošanā atrodas 
dzīvnieks pārkāpuma izdarīšanas 
brīdī, izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu fiziskām personām 
līdz Ls 50.

Nolēma izveidot komisiju, kura 
līdz 2013. gada 1. septembrim iz-
vērtē M. Vanaga saistību izpildi 
saskaņā ar noslēgtajiem nomas lī-
gumiem un iesniedz informāciju 
Neretas novada domei lēmuma pie-
ņemšanai. Apsekošanas komisiju 
izveido šādā sastāvā: Pašvaldības 
juriskonsults – Valentīna Dubina; 
Lauku attīstības speciālists – Danu-
te Avena; Neretas pagasta pārval-
des zemes lietu speciālists – Juris 
Andersons. 

Nolēma pašvaldības funk-
ciju realizācijai iegādāties ne-
kustamo īpašumu „Ainas”, 
Mazzalves pagastā, Neretas 
novadā, kadastra apzīmējums 
32660100254001.



Neretas Novada Vēstis4  2013. gada jūnijs

   Agija pagājušā, 2012./2013. gada, 
volejbola sezonā spēlēja Zvejniek-
ciema komandā un izcīnīja 1. vietu 
Latvijas Jaunatnes Volejbola čem-
pionātā. Šinī sezonā ir izdevies 
atkārtot izcilo sasniegumu jau no-
pietnākā līmenī – Latvijas Ama-
tieru līgā. Šogad Agija pārstāvēja 
Limbažu komandu „Zelta leja” un 
atkal izcīnīja Latvijas čempiones 
titulu. Komandā, kuras treneris ir 
Ilmārs Pūliņš, Agija spēlē kā ce-
turtās zonas uzbrucēja un iegūst 
komandai daudz punktus ikvienā 
spēlē. Visspilgtāk Agijai palikusi 
atmiņā spēle par 1. vietu ar RTU 
volejbolistēm. It īpaši 3. sets, kurā 

„Zelta lejas” volejbolistes nepie-
ļāva spēles lūzumu un izšķirošos 
Zelta punktus izcīnīja Agija! Uzva-
ra spēlē ar 3:0 nodrošināja 1. vietu 
Latvijā. Pašlaik Agijai ir beigušies 
12. klases eksāmeni Murjāņu Spor-
ta ģimnāzijā un Agija ir izvēles 
krustcelēs. Vai turpināt mācības P. 
Stradiņa Medicīnas Universitātē 
vai Rīgas Tehniskajā universitātē, 
to viņa vēl nav izlēmusi. 
     Ir sākusies pludmales volejbola 
sezona, kurā ir ļoti daudz turnīru 
un sacensību. Arī Agija ir nolēmu-
si aktīvi startēt vasarā  sacensībās, 
dažās kopā ar Laini Cielēnu, da-
žās ar bijušo klasesbiedreni Paulu 

Kalniņu. Jau pašā sezonas sāku-
mā, 1. jūnijā Vecbebros, Neretas 
meiteņu pludmales volejbolistu 
pāri, Agija Sidorova ar Paulu Kal-
niņu un Laura Skavronska ar Aritu 
Laučišku, atklāja sezonu un pār-
stāvēja Neretu šajās sacensībās. 
Pirmajās sacensībās abi pāri no-
spēlēja labi. Agija ar Paulu izcīnīja 
3. vietu, mazajā finālā ar 2:0, pār-
spējot spēcīgo Vecbebru pāri. Lūk, 
ar šim jaunietēm mēs lepojamies! 
Paldies! Bet Agijai un Paulai, kura 
arī beidz vidusskolu, novēlu neat-
laidīgi tiekties uz savu mērķi un 
neapšaubāmi to sasniegt!

Imants Silavs

Ik pēc četriem gadiem, Olim-
pisko spēļu cikla ietvaros, notiek 
Vispasaules senioru sacensības 
World Master Games. 2013. gadā 
no 1. augusta līdz 10. augustam 
šīs, pagaidām neoficiāli, bet arvien 
biežāk medijos minētās Senioru 
Olimpiskās spēles, notiks Itālijā, 
2006. gada Olimpisko spēļu pilsētā 
Turīnā. Šo spēļu sacensību kalen-
dārā ir arī volejbols un pludmales 
volejbols. Sacensības notiek dau-
dzās vecuma grupās, starp kurām 
vispieredzējušākā grupa ir 70 gadi 
un vecāki volejbolisti. 

Ņemot vērā Neretas senioru vo-
lejbola komandas regulāro un sta-
bilo piedalīšanos Latvijas senioru 
rīkotajos volejbola turnīros, kā arī 
daudzās izcīnītās godalgotās vietas, 
arī starptautiskajos turnīros- šogad 
2. vieta Valmierā Igaunijas, Krievi-
jas, Lietuvas, Baltkrievijas, Vācijas 
un Latvijas komandu konkurencē, 
2. vieta Cēsīs Igaunijas, Latvijas 
un Lietuvas komandu konkurencē, 
Latvijas Volejbola federācija infor-
mēja Neretas pašvaldību  par iespē-
ju piedalīties World Master Games 
Turīna-2013. Sanākot kopā Neretas 
pašvaldības vadībai un sporta me-
todiķim, tika izvērtēta šī unikālā 
iespēja Neretas komandai startēt 
senioru Olimpiskajās spēlēs! Pie-
ņemt galīgo lēmumu nebūt nebija 
viegli. Argumenti, lai brauktu uz 
Turīnu bija ļoti stabili un pama-
toti – 12 gados Neretas volejbola 
komanda ar vidēji četrām godal-
gotām vietām sezonā (kopā 48 ) ir 
nesusi Neretas vārdu visā Latvijā, 
šo gadu garumā milzīgus perso-
nīgos līdzekļus ieguldīja ikviens 
sportists (vairākums volejbolistu ir 
izbraukuši un dzīvo ārpus Neretas, 
un lai nokļūtu uz sacensībām dažā-
dos Latvijas novados ir jāizmanto 
savs transports), sacensībās ir gūtas 
dažādas traumas, kuru ārstēšanā ir 
jāizmanto atkal savi līdzekļi, sa-
censības notiek sestdienās un svēt-
dienās, kuras tiek ziedotas Neretas 
labā un vēl daudzi citi sīkāki, bet 

ne mazāk svarīgi argumenti. Tai 
pašā laikā lai piedalītos šajās spēlēs 
ir nepieciešams nopietns finansiāls 
ieguldījums, bet atkal volejbolisti 
2/3, tas ir 4000 Ls sedz no saviem 
personiskajiem līdzekļiem. Arī jau-
tājumā par Sporta svētku norisi Ne-
retas pagastā visas zvaigznes nostā-
jās volejbolistu pusē. Jo jau 6. gadu 
Neretas pagasta Sporta svētki tiek 
organizēti ik pēc viena gada. 2012.
gadā notika grandiozi Sporta svēt-
ki un šogad, 2013. gadā, tie nemaz 
netika plānoti. Tātad nākamie Ne-
retas Sporta svētki notiks pēc gra-
fika – 2014. gada pirmajā augusta 
sestdienā. Tas nebūt nenozīmē, ka 
vasaru pavadīsim guļot gultā vai 
sēžot pie datora. 29. jūnijā notiks 
tradicionālās Neretas novada Vie-
notās Sporta spēles, turnīri pludma-
les volejbolā un futbolā, tuvākā ap-
kārtnē rīkotie sporta pasākumi. Ja 
nekas radikāls nenotiks arī Saules 
sporta klubs ir iecerējis vasarā rīkot 
Sporta svētkus. Pamatīgi iedziļino-
ties un izanalizējot visus augstāk 
minētos faktus, kā arī ņemot vērā 
Latvijas Volejbola federācijas, savā 
ziņā goda un cieņas apliecinājumu, 
vienojāmies pieņemt izaicinājumu 
un startēt senioru Olimpiādē. 

Šis jautājums tika virzīts uz 
Neretas novada pašvaldības aprī-
ļa sēdi. Uzklausot ziņotāju Imantu 
Silavu, deputātiem, pārstāvot vē-
lētāju intereses, radās jautājumi, 
uz kuriem tika sniegtas izsmeļošas 
atbildes. Paldies Arvīdam Grigā-
nam par ieteikumu, uzrakstīt skaid-
rojošo rakstu. Bija patīkami, ka šī 
jautājuma nozīmīgumu un svarīgu-
mu izprata un atbalstīja vienbalsīgi 
visi deputāti. Īpašs paldies Aivaram 
un Žannai Miezīšiem par reālo un 
skaidro redzējumu šajā jautājumā. 
Vēlreiz paldies visiem deputātiem 
par nelielo, bet tomēr ļoti nozīmīgo 
atbalstu Neretas senioru volejbola 
komandai, vienlaicīgi arī par Nere-
tas vārda atpazīšanu pasaulē. 

Paldies!
Imants Silavs

Mūsu, latviešu, mentalitāte daž-
kārt neraksturo mūs no labās puses. 
Bieži vien esam skaudīgi par citu 
cilvēku paveiktajiem labajiem dar-
biem, nespējam novērtēt ieguldīto 
laiku, līdzekļus cita darbā, pēdējā 
laikā koncentrējamies tikai uz sevi 
un sev tuvāko labklājību. Iespē-
jams, ka šādu rīcību diktē straujais 
laika ritums, nežēlīgā konkurence 
visās jomās. Tomēr der apstāties 
un padomāt par ikviena cilvēka 
būtību šajā saulē, par paveiktajiem 
un arī nepaveiktajiem darbiem, par 
mūsu kopīgajām lielākām vai ma-
zākām lietām, par to uz kurieni mēs 
ejam un ar ko mēs lepojamies. Un 
mums, neretiešiem, ir ļoti daudz 
spilgtu vēstures un arī pašlaik eso-
šo dzīves lappušu ar ko mēs varam 
lepoties! Mēs lepojamies ar Jāni 
Jaunsudrabiņu un muzeju „Rieksti-
ņi”, ar dzejniecēm Veltu Tomu un 
Zentu Liepu, rakstnieci Lūciju Ķu-
zāni, ar mūsu Balto skolu – Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolu un 
tās izcilajiem absolventiem, kuru 
darbi liek zināt Neretu visā Latvi-
jā. Nav iespējams uzskaitīt visus 
Neretas novada cilvēkus, dažādu 
profesiju amata meistarus un viņu 
darbus, kuri ir spodrinājuši Neretas 
vārdu Latvijā un ārpus tās robe-
žām. Mēs lepojamies arī ar Neretas 

novada skaisto dabu, ar Ērberģes 
barona fon Hāna muižu un jauno 
tradīciju Muižas dienu, ar Pilskal-
nes un Zalves pagastu jaukajām 
vietām un darbīgajiem cilvēkiem. 
Ir patiess prieks par regulārajiem 
augstajiem sasniegumiem sportā 
kopš padomju saimniecības „Nere-
ta” laikiem. Ir gūti izcili panākumi 
dažādos sporta veidos- volejbolā, 
basketbolā, vieglatlētikā, peldēša-
nā, militārajās daudzcīņās, slēpo-
šanā, motorizētajos sporta veidos. 
Mēs esam lepni, ka mums šobrīd 
ir Latvijas čempioni vieglatlētikā, 
florbolā, šogad otro Latvijas čem-
piones titulu volejbolā izcīnīja Ag-
ija Sidorova. Godu mūsu novadam 
dara arī izcilais volejbolists Arkā-
dijs Trukšs, kurš dažādu koman-
du sastāvā ir izcīnījis godalgotas 
vietas starptautiskajās sacensībās 
ārpus Latvijas. Lai gan Arkādijs ir 
aizstāvējis citu komandu intereses, 
Neretas novadam par to nav bi-
jis jāmaksā neviens santīms. Visā 
pasaulē tas ir nerakstīts likums, 
ka jebkura sporta veida komandu 
drīkst pārstāvēt attiecīgās valsts 
pilsonis un visus izdevumus sais-
tītus ar sacensībām sedz pašvaldī-
ba, kuru pārstāv šī komanda. Man 
arī nav kauns par savu sporta or-
ganizatora darbu Neretas pagastā. 

Un kā labākais novērtējums tam 
ir neskaitāmo cilvēku labie vārdi 
pēc kārtējām noorganizētām spor-
ta sacensībām, Sporta svētkiem. 
Kā apstiprinājums tam ir nesenā 
pagātnē laikraksta „Staburags” ap-
taujas-konkursa rezultāti, kur mani 
atzina par labāko Aizkraukles rajo-
na sporta dzīves organizatoru, kā 
arī Neretas pašvaldības Atzinības 
Raksts par profesionalitāti un per-
sonīgo ieguldījumu Neretas pa-
gasta attīstībā. Mēs lepojamies ar 
to, ka Neretas senioru komanda ir 
izpelnījusies godu un tiesības pie-
dalīties pasaules mēroga senioru 
sacensībās World Master Games 
Turīnā. Un mums ir jāpateicas tiem 
dažiem sportistiem, kuri nedzīvo 
Neretas novadā, bet ieguldot sa-
vus personiskos līdzekļus 12 gadu 
garumā ir aizstāvējuši Neretas krā-
sas Latvijā, palīdzējuši izcīnīt ļoti 
daudz godalgotas vietas, medaļas 
un kausus Neretas novadam. Un 
visa Neretas novada senioru ko-
manda, ieguldot personīgos līdzek-
ļus Ls 4000 brauks uz Turīnu. Ar 
visu augstāk minēto mums, nere-
tiešiem, ir jālepojas, bet, ja kāds to 
neizjūt, tad pajautājiet sev – vai Jūs 
mīlat Neretu?!

Imants Silavs 
Neretas pagasta sporta metodiķis

Kopš 2012. gada septembra 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolā darbojas Aizkraukles 
novada Sporta skolas volejbola 
treniņgrupa meitenēm. Vairums 
treniņgrupas audzēkņu ir 1. un 2. 
klases skolnieces, kuras vecāku 
atbalstītas, regulāri apmeklē tre-
niņnodarbības. Grupas sastāvā ir 
arī 3. un 4. klases meitenes, ku-
rām arī ir vēlme mācīties spēlēt 
volejbolu. Esam jau trenējušies 
visu mācību gadu un ir neviltots 
gandarījums, ka laiks nav pava-
dīts veltīgi. Grūtākais posms bija 
rudens un ziemas periods, jo tre-
niņi sākas 18:00, un šajā laikā jau 
ir tumšs, un ne vienmēr laika aps-
tākļi ir tie labākie. Bet pateicoties 
vecāku atbalstam un meiteņu cen-
tībai treniņi tika ļoti labi apmek-
lēti. Aprīlī, rīkojot treniņu, veltītu 
vecākiem, meitenes ar lepnumu 
un prieku demonstrēja vecākiem 

savas iegūtās prasmes volejbolā. 
Dažkārt nesanāca tik labi kā tre-
niņos, jo vienmēr ir grūti rādīt ko 
māki, it īpaši mammām un tētiem. 
Bet rādīt jau bija ko! Būtu nego-
dīgi izcelt kādu no meitenēm. To 
varēs darīt, kad būs pirmās sacen-
sības un pirmie iegūtie un arī zau-
dētie punkti volejbola laukumā. 
Pašlaik visas meitenes ir ļoti labā 
līmenī savā vecumā apguvušas 
pašus pirmos soļus volejbolā. Un 
pats galvenais, ka visām ir vē-
lēšanās to darīt! Izvērtējot gada 
veikumu ar ļoti gaišu skatienu var 
lūkoties nākotnē un ļoti gribās būt 
pārliecinātam, ka šīs meitenes ar 
godu un cieņu spēs aizstāvēt Ne-
retas vidusskolas un Aizkraukles 
sporta skolas godu dažāda mēroga 
sacensībās. Paldies vecākiem par 
jaukajām meitenēm un meitenēm 
par to, ka izvēlējās volejbolu.

Imants Silavs

Aizspēlēties līdz Turīnai

Perspektīvās volejbolistes

Agija Sidorova
divkārtēja Latvijas čempione

Mums jābūt lepniem

Agija Sidorova – trešā no kreisās.



Neretas Novada Vēstis 52013. gada jūnijs

20. maijā Ērberģes sporta 
hallē pulcējās novada jaunieši 
un bērni no Mazzalves un Spro-
ģiem. Viņiem bija iespēja skatī-
ties elpu aizraujošus ielu vingro-
šanas paraugdemonstrējumus un 
aktīvi līdzi darboties, iesaistoties 
konkursos un saņemot vērtīgas 
balvas.

Ielu vingrotāju kustība kļūst 

ļoti populāra jauniešu vidū. Tā 
rosina būt aktīviem, sportiskiem, 
rūpēties par savu fizisko attīstī-
bu. Būtiski ir tas, ka ielu vingro-
šana neprasa īpašus materiālos 
ieguldījumus inventāra iegādei. 
Ielu vingrotāju grupas viesoša-
nās pirms vasaras brīvdienām 
likās īsti laikā un bija rosinoša.

Žanna Miezīte

1. jūnijā visā pasaulē tiek atzī-
mēta Starptautiskā bērnu aizsardzī-
bas diena, tās aizsākumi meklējami 
1925. gadā, kad Ženēvā norisinājās 
Pasaules konference bērnu labklā-
jībai. Pirmo reizi šī diena tika at-
zīmēta 1950. gadā. Kopš tā laika 
Starptautiskā bērnu aizsardzības 
diena ir kā nemainīga tradīcija dau-
dzās pasaules valstīs, un šajā dienā 
visā pasaulē notiek dažādi pasāku-
mi, kas veltīti bērniem, sniedzot 
prieku un sajūtu, ka šī ir viņu īpašā 
diena. Viens no svarīgākajiem mēr-
ķiem šajā dienā ir  rūpes par bērnu 

drošību un labklājību.
Arī Mazzalves pagastā 1.  jūnijs 

bija īpaša diena. Mazie mazzalvieši 
ieguva jaunu rotaļlaukumu.

Bērnu rotaļlaukuma atklāša-
nas pasākumā aktīvi iesaistījās arī 
skolas bērni – Ance Grenciņa – 
Grencione un Paula Ozoliņa vadīja 
nelielo atklāšanas koncertiņu, aici-
nāja bērnus iesaistīties kustību ro-
taļās, vadīja radošās un sportiskās 
aktivitātes rotaļlaukumā, Zanda 
Zariņa (pirmsskolas grupiņa) visus 
iepriecināja ar dzejoli par lācīti, 
Kristiāns Raups gan lielos, gan ma-

Darīt labu sev un citiem, un 
caur saviem labajiem darbiem – 
iepriecināt citus. Vispārējā nozīmē 
tā ir ikviena doma, vārds un darbs, 
kas veicina citu laimi. Domājot par 
labdarību, radās ideja iepriecināt 
bērnus, kas dažādu apstākļu pēc uz 
brīdi mājas ir atraduši kādā no Lat-
vijas bērnu namiem.

Sproģu pamatskolā projektu 
nedēļas ietvaros 5. - 9. klašu sko-
lēni darināja rotaļlietas, konkrēti 
meitenes šuva mīkstas rotaļlietas, 
bet zēni izgatavoja koka klucīšus, 
uz kuriem iededzināja burtus un 
ciparus.

31. maijā devāmies uz Salas 
novadu, uz bērnu namu „Līkumi’’, 

kur tikāmies ar vismazākajiem bēr-
niņiem, lai iepriecinātu viņus ar 
pašdarinātajām dāvanām. Gājām 
rotaļās, spēlējām spēles un dziedā-
jām. Pavadītās divas stundas bēr-
nunamā pagāja nemanot, kādam 
bija grūti šķirties no mazajiem, kā-
dam tās bija pārdomas, kāds klusi 
vēroja un domāja...

Vēlos teikt paldies visām mei-
tenēm un zēniem  par iesaistīšanos 
projektā, sirds mīlestības un darba 
ieguldījumu, darinot rotaļlietas, par 
manas idejas atbalstīšanu, paldies 
Artim Kronītim par palīdzību pui-
šiem un skolas direktorei par mate-
riālo atbalstu.

Iveta Muraška

Svētku brīnumu satikt…Ielu vingrotāji rosina būt 
sportiskiem

Labdarība nozīmē –
darīt labu!

8. jūnija vakarpusē Pilskalnē 
pulcējās Neretas novada pagastu 
pašdarbības kolektīvi uz kopēju 
pasākumu „Svētku brīnumu sa-
tikt…” Pasākums sākās ar visu pa-
gastu pašdarbnieku kopānākšanu 
Pilskalnes estrādē un jauku svētku 
koncertu. Pasākuma dalībniekus 
un skatītājus uzrunāja Neretas no-
vada domes priekšsēdētāja viet-
nieks Arvīds Kviesis un Neretas 
izglītības un kultūras nodaļas va-
dītāja Žanna Miezīte. Vairums no-
vada kolektīvu pasākumā piedalī-
jās jaunajos projekta „Tautastērpu 
iegāde Neretas novada pašdarbī-
bas kolektīviem” ietvaros sagādā-
tajos tērpos. Tērpus, gatavojoties 
„Sēļu” jubilejai un Dziesmu un 
deju svētkiem, iegādājās gan deju 
kolektīvam „Sēļi”, gan ansamblim 
Neretā, jauni tautu tērpi sagādā-
ti arī Mazzalves dziedātājiem un 
Pilskalnes folkloras kopai.

Pašdarbnieki prezentēja, kādas 
aktivitātes notiek katrā no pagastiem. 
Vispirms uzstājās Pilskalnes pagasta 
dziedātājas, kas reizē padižojās arī ar 

Rotaļlaukuma atklāšana Mazzalvē
zos Mazzalves pagasta iedzīvotā-
jus priecēja ar akordeona spēli, sa-
vukārt Ainurs Bagamedovs, Jānis 
Laumanis, Silvestrs Dobrovoļskis 
un Sandis Ķiršs mazzalviešiem 
demonstrēja savu popielas priekš-
nesumu „Mums ļoti patīk piecīši’’, 
Kārlis Artūrs Ziemelis gādāja par 
sportiskām aktivitātēm rotaļlauku-
mā. 

Šajā svarīgajā un priecīgajā 
dienā pie mums bija ieradusies 
arī Pepija (Zeltīte Odiņa)! Pepija 
gan aicināja visus klātesošos 
iesaistīties skaitāmpanta 
skandēšanā, gan gādāja par 
burbuļsalūtu laukumā, aicinot gan 
lielus, gan mazus pūst burbuļus. 
Bet pats svarīgākais – tieši Pepijai 
līdz bija tās īpašās šķēres, kuras 
Mazzalves pamatskolas zēnu 
mājturības skolotāja Kaspara 
Baltača (rotaļlaukuma meistars, 
tieši viņš pagatavoja gan šūpoles, 
gan aktivitāšu namiņus) rokās 
spēja pārgriezt lenti, lai bērni 
iekļūtu jaunajā rotaļlaukumā. 
Patiess prieks gan lielajiem, gan 
mazajiem mazzalviešiem ir par 
Daiņa Ivanova dāvanu – batutu. 
Lēkātgribētāju netrūka visas 
dienas garumā! Batuta priekus 
izbaudīja gan bērni, gan mammas. 

Jautrība, prieks un sajūsma jau-
najā rotaļlaukumā valdīja līdz pat 
vakaram. Mazie nepaguruši izbau-
dīja jauno rotaļlaukumu!

Paldies visiem, kuri gādāja par 
to, lai Mazzalves bērniem būtu vie-
ta, kur spēlēties!

Dace Sokolovska

jauno projekta realizācijas rezultātā 
iegādāto skaņu aparatūru. Tad skatī-
tājus ar savu jestro dejošanu priecēja 
Neretas kultūras nama vidējās paau-
dzes deju kolektīvs „Sēļi”, un skanī-
gi uzstājās Neretas sieviešu vokālais 
ansamblis. Pilskalnieši parādīja savu 
folkloras kopu, un visus priecēja deju 
kolektīva uzstāšanās. Mazzalviešus 
pārstāvēja dziedātāju kopa, dramatis-
kais kolektīvs un netradicionālo deju 
kopa.

Visi pašdarbnieki izpelnījās pa kā-
rumam un jaukai novada pašdarbības 

kolektīvu saieta dalībnieku kartei. 
Pēc koncerta visi tika laipni ai-

cināti uz kopīgu zupas ēšanu, vēlāk 
atpūtas vakars turpinājās ar zaļum-
balli Ērika Gruzniņa mūzikas pava-
dījumā.   

Paldies pilskalniešiem par sa-
rūpētajiem svētkiem! Īpašs paldies 
pārvaldes vadītājai Ainai Vadzītei, 
kura paspēj vadīt arī Pilskalnes 
deju kolektīvu un sapulcēt savus 
ļaudis uz dažādiem jaukiem pasā-
kumiem, arī uz šo.

Žanna Miezīte



Neretas Novada Vēstis6  2013. gada jūnijs

10. un 11. maijā Viesītē pulcējās 
Sēlijas novadu apvienības Tūrisma 
darba grupa, lai veidotu vienotu Sēli-
jas novada tūrisma maršrutu un paši 
šo maršrutu izbaudītu, būdami „tūris-
tu ādā”, bet katra apskatāmā novada 
pārstāvji veica gidu pienākumus savā 
novadā rādāmajos objektos. Tūrisma 
maršruts aptver 7 novadus – Salas, 
Jaunjelgavas, Neretas, Viesītes, Ak-
nīstes, Ilūkstes un Jēkabpils.

Salas novads tūristu apskatei 
piedāvāja Biržu luterāņu baznīcu, 
Salas vidusskolas vēstures izpētes 
kabinetu, kurā var izjust seno skolas 
garu, iespējams piedalīties teatrali-
zētās mācību stundās ar Ulmaņlaika 
vai padomju laika mācību līdzekļu 
izmantošanu. Vēl Salas novads pie-
dāvā izmantošanai atpūtas un sporta 
bāzi ar estrādi „Zvejnieklīcis”.

Jaunjelgavas novads prezentēja 
Staburagu un Jaunjelgavas prome-
nādi. Gidi iepazīstināja ar rakst-
nieku Kaijaka un Svīres mājvietu, 
veidojamo parku, „Dieva ausi”, 
Staburagā izveidoto saieta namu 
un parku ar jaukajām koka figū-
rām, kas saistītas ar Valda grāmatas 

„Staburags” varoņiem.
Neretas novadā mēs tūrisma 

grupas dalībniekiem prezentējām 
leģendām apvīto Ērberģes muižu, 
Pilkalnes muižu ar plauktu graudu 
kalti un izveidoto izstāžu zāli un, 
protams, J. Jaunsudrabiņa muzeju 
„Riekstiņi”.

Aknīstes novadā apskatījām 
jauniešu centru, estrādi un sēļu par-
ku, kā arī izgājām interesanti izvei-
dotās, pārdomātās Gārsenes takas, 
izbaudījām Gārsenes muižas nak-
snīgi teiksmaino atmosfēru.

Ilūkstes novadā apmeklējām 
Dvietes senlejas informācijas cen-
tru „Gulbji”, kur ir iekārtota inte-
resanta ekspozīcija par bebriem, 
no putnu vērošanas torņa vērojām 
savdabīgās Dvietes palienes (ne-
ierasts dabas varenības skats!), 
pabijām senlietu mājā. Interesanta 
bija ekskursija pa Bebrenes muižas 
kompleksu, īpaši tikšanās ar spoku 
un darbošanās muižas pagrabos, kā 
arī vizināšanās īpašās senlaicīgās 
zirgu kamanās.

Jēkabpils novadā izstaigājām 
Rubeņu ciemata centru, ar īpašu in-

teresi ciemojāmies sēļu lauku sētā 
„Gulbji”. (Šai sētā iekārtota koka 
darbarīku un sadzīves priekšmetu 
izstāde, ir plaša dažādu ziedu stādu 
izvēle, apkārt mājai ir krāšņas puķu-
dobes. Saimniece veido sēļu sētas 
vidi, ir ļoti pārdomāti sakārtojusi 
arī sētas apkārtni). Jēkabpils nova-
dā ir izveidots amatniecības centrs 
„Rūme”, kurā strādā profesionāli 
podnieki, koktēlnieki un citu amatu 
meistari, veidojot pasūtījuma pre-
ces. Pie amatniecības centra ir izvei-
dots koka skulptūru dārzs.

Viesītes novada tūrisma orga-
nizatori piedāvāja apskatei kafejas 
ražotni „Dzelmes”, apmeklējām 
Sunākstes baznīcu un Stendera 
kapu kalniņu.

Sēlijas novadu apvienības tūris-
ma darba grupas uzdevums bija iz-
strādāt šo 2 dienu tūrisma maršrutu, 
to „pārbaudīt uz savas ādas” un par 
šo jaunizveidoto tūrisma produktu 
informēt iespējami vairāk sava no-
vada cilvēkus, lai par šo maršrutu 
zinātu vismaz 7 Sēlijas novadu ce-
ļotāji un interesenti.

Žanna Miezīte

No 28. februāra līdz 13. maijam 
Mazzalves pamatskolas skolotājas 
Vita Zeltiņa un Silvija Lisovska 5 
nodarbībās Ādažu Brīvā Valdorfa 
skolā (privātā vidusskola) apguva 
profesionālās pilnveides  program-
mu ,,Kauzālās  domāšanas attīstība   
latviešu valodas un literatūras stun-
dās un integrētos mācību priekš-
metos’’ . Kursu pasniedzēja Ādažu 
Brīvās Valdorfa skolas latviešu va-
lodas un literatūras skolotāja Inga 
Zemīte piedāvāja kursos apgūt šā-
das tēmas:

1. Kauzālā domāšana. Tās loma 
satura apguvē.

2. Mācību tēmu integrācijas 
process – kauzalitātes veicinātājs.

3. Runātprasmes un komuni-
kācijas prasmes pilnveidošana, iz-
mantojot kauzalitāti.

Programmas īstenotāja institū-
cija: Latviešu valodas aģentūra.

Kursi piedāvāja mūsdienīgāku 

mācīšanas risinājumu, aicināja uz 
sadarbību ar skolēnu, jo skolotājs 
nav bīdītājs un bakstītājs, nav aiz-
liedzējs vai akceptētājs, bet domā-
šanas prasmju veicinātājs, jūtu pa-
saules audzinātājs. Tā kā mūsdienu 
skolēni ir kustīgāki, stundās jāie-
kļauj arī aktīvas darbības elementi. 
Kursu laikā ieguvām daudz jaunu 
ideju, lai aktīvāk strādātu stundās. 
Un, lai cik dīvaini neliktos, pasnie-
dzēja tomēr uzsvēra , ka mājas dar-
biem jābūt, lai skolēnus pieradinātu 
pie atbildības. Kaut gan zinām, ka 
visā valstī uzsver, ka viss vai gan-
drīz viss jāpaveicot stundā.

Jauks un patīkams iespaids pali-
ka arī par skolu, kurā nodarbības no-
tika. Mīļa, klusa, informatīvi bagāta, 
stundas sākas bez zvana un beidzas 
bez zvana, skolēni ir pieklājīgi, zi-
noši, ļoti labi komunicē. Bijām 
vairākās atklātās stundās dažādos 
mācību priekšmetos. Mani ļoti pa-

tīkami pārsteidza stundas sākums, 
skolotāja stundu sāk ar vārdiem: 
,,Labrīt, mīļā 5. klase!’’ Skolēni at-
bild: ,,Labrīt, mīļā skolotāja ... !’’ 
Skolēni aktīvi darbojas ,stundās tiek 
izmantota pietiekami bagāta mate-
riālu bāze, mainītas mācību meto-
des, jo mācību grāmatas neizmanto. 
Salīdzinot ar mūsu skolu, atšķirība 
ir tā, ka katru dienu ir galvenā stun-
da, ar kuru sākas diena.

Ko skolēni saka par savu sko-
lu: ,,Šī ir skola, kas māca mācīties. 
Skola, kas māca domāt. Skola, kas 
māca saprast, izjust un mīlēt pasau-
li’’. Pasaulē ir 994 šāda veida sko-
las 60 pasaules valstīs.

Esam sevi bagātinājušas, un 
kopā ar kolēģiem izrunāsim, ko va-
rētu ieviest mūsu  skolā, lai skolē-
niem stundas liktos interesantākas, 
aktīvākas un mūsdienīgākas.

Mazzalves pamatskolas
skolotāja Silvija Lisovska

Veidojam vienotu Sēlijas tūrisma 
maršrutu

Kursi ne tikai latviešu valodas un 
literatūras skolotājiem

Pār pļaviņu pāriedama,  
Pļavas dziesmu nodziedāju, 
Man piebira pilnas kurpes 
Zilu ziedu zelta rasa...
12. jūnijā daudzās vietās Lat-

vijā jau ielīgo Jāņus. Šajā dienā arī 
Mazzalves iedzīvotājus uz kopīgu 
pirmsjāņu pasākumu ,,Jāņu mācī-
bas’’ aicināja Kokneses folkloras 
grupa ,,Urgas’’ (vadītāja Inguna 
Žogota).

Pasākuma laikā neviens no 
klātesošajiem nesēdēja malā, visi 
tika aicināti aktīvi līdzdarboties. 
Vispirms jau gādājām par to, lai 
Jāņi šogad būtu labi, lai būtu svē-
tība Mazzalvē – ,,Urgas’’ mūs mā-
cīja izlēkt krusta danci, to arī cītīgi 
lēcām – gan lieli, gan mazi. Kopā ar 
,,Urgas’’ dalībniecēm tika izspēlē-
tas  dažādas Jāņu rotaļas, izdziedā-
tas dažādu meldiņu Jāņu dziesmas, 
pat apdziedāšanās netika piemirs-
ta – ,,Urgu’’ meitenes apdziedāja 
mazzalvietes, bet tās sparīgi turē-
jās pretī  (īpaši labi apdziedāšanās 
padevās Zeltītei Odiņai, Silvijai 

Zariņai, Astrai Saveļjevai un Ani-
tai Vectirānei). Lielu jautrību un 
smieklus visiem radīja atvadu deja 
,,Cepu, cepu, pankūciņu’’ – tāds īsti 
lustīgs Līgo vakara dancis! 

Bija arī rāmākas aktivitātes – 
pasākumu iesākām stāstot un uz-
klausot citu stāstītāju emocionālā-
kos, sirsnīgākos, neaizmirstamākos 
Jāņu stāstus (kā teica ,,Urgu’’ va-
dītāja I. Žogota – rakstījām maz-
zalviešu Jāņu stāstu grāmatu viņas 
īpašajā Jāņu grāmatā), lasījām pļa-
vā Jāņu zāles, tās kopīgi pētījām un 
izzinājām.

Pasākums notika projekta „Da-
rīsim kopā Neretas novadā!” (to 
uzrakstīja A. Saveļjeva un biedrība 
„Ērberģietes”)  ietvaros, finansiāli 
atbalstīja Borisa un Intas Teterovu 
fonds, Mazzalves pagasta pārvalde 
un biedrība „Ērberģietes”.

Liels PALDIES projekta raks-
tītājām, finansiālā atbalsta sniedzē-
jiem, folkloras kopai „Urgas” un 
visiem pasākuma dalībniekiem!

Dace Sokolovska

Jāņu mācības kopā ar 
folkloras kopu ,,Urgas’’

Ko gan izsaka vārdi ‘mazliet 
latvisks’? Vai tad pastāv kāda 
starptautiski apstiprināta latvis-
kuma mērvienība? Man šķiet, 
ka pastāv, taču tā nav atrodama 
fizisko cēloņu un seku likum-
sakarībās. Jādomā – latviskums 
veidojies senās zemkopju kul-
tūras dzīlēs, tapis cilvēku sirdīs 
kā ētiskais likums, bagātinājies 
ejot no mutes mutē, līdz ticis 
apzināts un formulēts rakstnie-
ku un dzejnieku darbos un tad 
turpinājies kā drukāts vārds un 
mācīts skolās. 

Mūsu zeme ir maza un tas atai-
nojas arī mūsu valodā – deminutīvu 
pārbagātībā. Savs kaktiņš, savs stū-
rītis zemes. Viss maziņais ir mīļš. 
Mīļums izslēdz ļauno. Būt latvis-
kam nozīmē būt sirds cilvēkam, būt 
labam un tīram sirdī un nozieguma 
neaptraipītam. Latvieša mīlestība 
uz savu zemi nozīmē to pašu seno 
atziņu – zeme ir svēta, jo tā ir māte 
un barotāja.  

Manas rotas arī veidotas no 

zemes. Māls ir zeme. Zeme, kas 
izpausta stopa saktas, pakavsak-
tas, šķērsu saktas vai pūces saktas 
formā. Esmu tās papildinājusi ar 
kociņiem, dzintara gabaliņiem un 
metāla riņķīšiem. Ieraudzīsiet arī 
lāča nagu un dzīvnieka zobu. Vi-
sos šajos materiālos esmu vēlēju-
sies izteikt savu personīgo latvis-
kumu. 

Raugoties no šodienas globā-
lisma un masu kultūras rakursa, 
varētu jautāt – vai latviskuma kļūst 
mazāk? Es gribētu neatbildēt, at-
runājoties, ka šajā jomā nav veikti 
zinātniski pētījumi. Lai kāda būtu 
atbilde, es varētu vienīgi cerēt, ka 
latviskums ieslēpsies dziļi mūsos, 
lai saglabātos nelabvēlīgos laikos. 
Tā tas daudzkārt bijis pagātnē. Un 
lai tur, dziļumos,  sajustos kā tīrs 
sapnis.

Neretas novada centrālajā bib-
liotēkā visu jūnija mēnesi skatāma 
mana izstāde „Saktas”.

Silvija Apine,
rotu māksliniece

Dažas pārdomas par 
latviskumu



Neretas Novada Vēstis 72013. gada jūnijs

Ieguldījums Tavā nākotnē!

Mazzalves pamatskolā izsmar-
žojuši ceriņi, savu skaistumu izrā-
dījuši īrisi, bet parks skolas tuvumā 
ikvienu izbaudīt  dabas skaistumu 
visā godībā.

Bet skolā  pamazām iestājas  
klusums,  jo sākušās gaidītās vasa-
ras brīvdienas, skolā vien redzami 
9. klases skolēni. Kas patīkams pie 
mums bija 2. pusgadā?

Ekskursijas
Ja rudenī kopā ar skolotāju S. 

Lozinu skolēni brauca uz  Ziemeļ-
vidzemi, tad pavasarī uz Lietuvu, 
lai iepazītu  un izstaigātu Biržu re-
ģionālo parku, bet 1., 2. klašu sko-
lēni kopā ar audzinātājām A. Sir-
sniņu un D. Sokolovsku devās uz 
Madonas pusi, lai pabūtu ,,Pakal-
niešos’’, ,,Sveķos’’ un izskrietos pa 
Gaiziņkalnu. 9. klases skolēni kopā 
ar audzinātāju A. Grenciņu-Gren-
cioni izstaigāja Mammas Alek-
sandras parku, izspēlēja peintbolu 
Vecumniekos, 4. ,5. klašu skolēni 
kopā ar audzinātājām V. Zeltiņu un 
S. Lisovsku aktīvi pavadīja dienu ,, 
Zanzibārā’’ Ķekavas pusē, bet 6. un 
9. klašu skolēni  kopā ar audzinā-
tājām S. Ivanovu un A. Grenciņu- 
Grencioni jūnija otrajā pusē dosies 
ekskursijā  uz  Igauniju.

Patīkamie viesi
Mēs allaž priecājamies, ka 

mūsu skolā ierodas viesi, kuri grib 
mums kaut ko parādīt, grib ar kaut 
ko jaunu pārsteigt, tā mēs esam ti-
kušies ar Ventspils stikla pūtējiem, 
noskatījāmies 2 leļļu teātra izrādes 
,,Pūces piens’’ un ,,Draudzības 
spēks’’.

Pieņemšanā pie direktora tikā-
mies ar I. Gaiša Kokneses skolē-
niem un skolotājiem, viņi šajā die-
nā pārsteidza  mūs  ar pārdomātiem  
un sirdij siltiem priekšnesumiem.

Pie mums bija ielu vingrotāji, 
kuru kustības un arī aktivitāte pār-
steidza ne tik daudz mazos, cik lielos.

Vienu reizi mēnesī pie mums 
brauca arī psiholoģe Diāna Strause, 
kura deva padomus un uzmundri-
nāja skolēnus gan skolas, gan mā-
jas dzīvei.

 Pie mums viesojās arī policijas 
darbinieki kopā ar Bebru un Runci. 
Kopā noskatījāmies prezentāciju 
par vardarbības iespējām skolā, kā 
rīkoties, ja tā skolā notiek.

Aktivitātes sportā
Šogad aktīvi darbojušies sko-

lēni sporta skolotāja Agra Saknes 
vadībā. Iegūto vietu saraksts ir ie-
spaidīgs:

1. Zemgales reģiona sacensībās  
florbolā 2. vieta

2. Aizkraukles junioru florbola 
līgā 3. vieta regulārajā čempionātā

3. Vecumnieku novada olimpiādē 
Vallē:1. vieta florbolā, 3. vieta 1500 
m vieglatlētikā (Evelīna Jaudzema)

4. Valles kauss florbolā vidus-
skolām 2. vieta

5. Vecumnieku novada finālsa-
censībās florbolā 3. vieta.

Pēc stundām skolēni aktīvi iz-
mantoja sporta halli un sporta lau-
kumus (2 volejbola, pludmales vo-
lejbola, 2 futbola). Ziemas periodā 
norisinājās aktīvas spēles hokejā.

Olimpiādes
Sākumskolas skolēni piedalījās 

kombinētajā sākumskolas olimpi-
ādē Viesītē: 

N. Linmeijers (1. kl.) – 3. vieta 
(sagatavoja sk. A. Sirsniņa)

K. Griķe  (2. kl.) – atzinība (sa-

gatavoja sk. D. Sokolovska)
R. Zariņš (3. kl.) – atzinība (sa-

gatavoja sk. A. Freimane)
B. Vitkovska-Kaktiņa (4. kl.) - 

3. vieta (sagatavoja sk. V. Zeltiņa)
D. Laumanis (4. kl.) – atzinība 

(sagatavoja sk. V. Zeltiņa)
Mājturības olimpiādē Vecum-

nieku novadā:
Līga Girgensone (8. kl.) – 2. 

vieta (sagatavoja D. Pabērza)
Laura Zvilna (9. kl.) – 3. vieta 

(sagatavoja D. Pabērza)
3. klases skolēni kopā ar skolo-

tāju A. Freimani  guva   iespēju pie-
dalīties Meža olimpiādes pusfinālā  
Rīgā  un piedalīsies arī finālā.

5. – 8. klašu matemātikas Valsts 
olimpiādes 2. kārtā, kura notika 
Vecumnieku novadā,  Baiba Zvilna 
(5. kl.) ieguva 1. vietu (sagatavoja 
S. Ivanova)

Mums prieks par skolēnu sa-
sniegumiem, jo tā ir vēlme sevi 
pilnveidot  un parādīt savas pras-
mes un spējas.

Konkursi
Šogad esam bijuši īpaši aktīvi:
,,Esi gudrs – būsi vesels!’’ Ve-

cumnieku, Iecavas un mūsu skolas 5. 
klasēm – mūsu skolas skolēni ieguva 
1. vietu (sagatavoja A. Freimane)

Izlietoto bateriju savākšanā pie-
dalījās visi skolas skolēni  (koordi-
nēja A. Freimane) 

Konkursā ,,Mamma Daba’’  
skolēnus iesaistīja S. Lozina, D. 
Sokolovska, A. Freimane .

Projekta,, Mācoties no dabas’’  
rīkotajā inovāciju konkursā  Rīgā 
piedalījās 3. un 6. klašu pārstāvji 
kopā ar skolotāju A. Freimani.

Starpnovadu konkursā ,,Koku 
diena Dzimtmisā’’ mūsu skola ie-
guva 3. vietu no 12 komandām 
(sagatavoja D. Sokolovska un A. 
Grenciņa – Grencione). 

Skatuves runas konkursā, kura 
tēma bija I. Ziedoņa daiļrade, Mi-
sas vidusskolā , Baiba Zvilna  5. - 8. 
klašu grupā ieguva 2. vietu, bet Elva 
Laurinoviča  1. – 4. klašu grupā  3. 
vietu (sagatavoja S. Lisovska)

Skolas mēroga konkursos ,,Pa-
pīra, plastmasas otrā dzīve’’, ,, 
Sniega skulptūras’’ arī aktīvi iesais-
tījās visu klašu skolēni (organizēja 
D. Sokolovska un A. Grenciņa-
Grencione)

Šogad  25 skolēni aktīvi iesais-
tījušies Bērnu žūrijā, bibliotekāre 
D. Pabērza vairākkārt viņus uz-
mundrinājusi un slavējusi.

Daži no pasākumiem
Skolēni pasākumos atraisās, 

pilnveido sevi, kļūst drošāki un 
idejām bagātāki. 

• Vienmēr gaidīti mūsu skolā 
gan mazajiem, gan lielajiem kā He-
lovīni, tā arī Valentīndienas pasā-
kums, kuru organizē sk. S. Lozina. 

• Šogad, pieminot I. Ziedoni, 
skolā rīkojām  Krāsaino nedēļu, 
kurā skatījāmies un klausījāmies 
pasakas, kā arī spēlējām dažādas 
rotaļas (organizēja S. Lisovska)

• Sagatavojām koncertu un iz-
stādi veltītu  Mātes dienai, lai ie-
priecinātu savus tuvākos cilvēkus. 
Koncertā piedalījās Kr. Ozoliņas 
vadītais skolēnu koris,  S. Ivanovas  
vadītais deju kolektīvs, S. Lisovs-
kas vadītais skatuves runas pulciņš.

• Izstādi kopā ar skolēniem 
sakārtoja skolotāji D. Pabērza, A. 
Sirsniņa, V. Zeltiņa un  K. Baltacis.

• Arī bibliotēkā notika jauki 

pasākumi – ,,Drošs internets’’, lasī-
šanas diena, ko organizēja bibliote-
kāre D. Pabērza.

• Ļoti piesaistoša bija eko 
orientēšanās diena un inovatīvi 
kreatīvā starptautiskā sporta diena, 
kuru organizēja D. Sokolovska un 
A. Grenciņa-Grencione.

• Pārsteigumiem bagāts pasā-
kums bija ,,Aizraujošie eksperimen-
ti’’, kuros skolēni kopā ar pulciņa 
vadītāju  A. Freimani daudzus ie-
priecināja gan  Vecumnieku novada 
Valles vidusskolā, gan mūsu skolā.

• Mūsu dejotāji kopā ar deju 
kolektīva vadītāju S. Ivanovu pie-
dalījās Aizkraukles novada un sa-
darbības novadu dziesmu un deju 
svētkos Neretā.

• Skolai piešķirts Mam-
mas dabas vēstniecības statuss 
2013./2014. mācību gadam.

Skates
Aizkraukles novada kultūras 

namā mūsu skolas dejotāji kopā ar 
vadītāju S. Ivanovu piedalījās deju 
kolektīvu skatē. Skolēni bija gan 
satraukušies, bet nodejoja labi. Par 
to prieks gan vecākiem, gan deju 
kolektīva vadītājai.

Festivāli
Mūsu skolas  2  dramatiskie ko-

lektīvi piedalījās Vecumnieku no-
vada Kurmenē organizētajā skolu 
teātru festivālā ,, Mazie spēlmaņi’’, 
kurā ieguva titulus,, Oriģinālākā iz-
rāde’’ un,, Nopietnākā izrāde’’ (pul-
ciņu vada S. Lisovska)

Projekti
• ,,Mācoties no dabas” – starp-

tautiskajā projektā, kuru Latvijā 
organizēja Bērnu Vides skola un 
kuras mērķis ir domāt radoši un 
saimniekot tā, lai dabā būtu pēc 
iespējas mazāk atkritumu, aktīvi 
iesaistījās arī mūsu  skola. Skolā 
konkursa koordinatore bija A. Frei-
mane, skolēnus iesaistīja skolotājas 
S. Lozina, D. Sokolovska un A. 
Grenciņa – Grencione.

• Visa gada garumā darboja-
mies  kā eko skola.

• Esam iesaistījušies dabas pēt-
niecības projektā ,,Globe’’, kura 
koordinatore mūsu skolā ir A. Frei-
mane. Projekta mērķis ir veikt :

1. fenoloģiskos pētījumus 
(koku, ceriņu plaukšana, lapu dzel-
tēšana), pētījumus šogad cītīgi vei-
ca B. Zvilna,

2. ledus sezonalitātes pētījums 
(upes aizsalšana, atkušana), kuru 
veica 5. klases meitenes, bet palī-
dzēja 6. klases skolēni,

3. augsnes temperatūras pētījumi,
4. ,,Seasons and biomes’’ (jau 2 

gadus)
Katru mēnesi tiek sūtīti foto un 

apraksti uz Šveici, kur tos ievieto 
kopējā datu bāzē. Vēstules skolē-
niem tulkot palīdz sk. S. Lozina, 
tajā aktīvi strādā Līga un Mārcis 
Girgensoni.

Šogad darbīgi esam bijuši , jo 
vēlējāmies ne tikai apgūt mācību 
programmu, bet arī sevi attīstīt gan 
pulciņos, gan ārpusklases pasā-
kumos, gan konkursos, projektos, 
skatēs un festivālos. Paldies direk-
toram A. Miezītim par spēju sagla-
bāt skaistu vidi gan skolas ārpusē, 
gan skolas telpās, kurās skolēni 
labi justos. Paldies visam darbīga-
jam kolektīvam! Lai veicas arī nā-
košgad!

Silvija Lisovska
Mazzalves pamatskolas skolotāja

Cik patīkami jutāmies
Mazzalves pamatskolā 2. pusgadā!

17.06.2013.
Projekts „Neretas kultūras 
namam pieguļošās teritorijas 
labiekārtošana”

Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai Lauku attīstības 
programmas pasākuma „Pamatpa-
kalpojumi ekonomikai un iedzīvo-
tājiem” ietvaros 2013. gada  maijā 
tika uzsākta projekta „Neretas kul-
tūras namam pieguļošas teritori-
jas labiekārtošana” Nr. 12-04-
L32100-000002 īstenošana.

Projekta mērķis ir veikt Nere-
tas novada pašvaldības, Neretas 
pagasta pārvaldes kultūras namam 
pieguļošas teritorijas labiekārtoša-
nu laika posmā no 2012. gada 1. 
oktobra līdz 2013. gada 1. septem-
brim, tādejādi uzlabojot publiskās 
infrastruktūras kvalitāti un veicinot 
apdzīvotības saglabāšanos Neretas 
pagasta pārvaldē un kopumā Nere-
tas novadā.  

Projekta ietvaros ir izstrādāts 

tehniskais projekts 
Iepriekšminēto  tehnisko pro-

jektu izstrādājis Agris Pētersons 
LBS sert. 20-6207, un tas  akcep-
tēts Kokneses apvienotā pašvaldī-
bu būvvaldē.

Par Neretas kultūras nama pie-
guļošas teritorijas labiekārtošanu 
2012. gada 23. oktobrī tika noslēgts 
līgums ar SIA „ Jēkabpils pakalpo-
jumi” reģ. Nr. 45403006010 labie-
kārtošanas darbu veikšanu.  līguma 
summa Ls 22 807,93  (bez PVN). 
Būvdarbiem ir jābūt pabeigtiem ne 
vēlāk kā līdz 2013. gada 1. augus-
tam.

 Būvdarbu vadītājs, būvinženie-
ris – Gunāls Spalis.  

Būvuzraudzību nodrošinās Al-
berts Barkāns.

Autoruzraudzību nodrošinās 
Agris Pētersons LBS sert. 20-6207.

Projekta beigtu termiņš 
2013. gada 1. septembris. Ko-
pējās izmaksas bez PVN  
Ls 23717,93.

Pamatpakalpojumi
ekonomikai un iedzīvotājiem

No 13. jūnija līdz 1. jūlijam 
Mazzalves pagasta tradīciju zālē 
apskatāma izstāde „Interaktīvā 
māksla”. Izstādes dalībnieki ir Ve-
cumnieku novada Misas interaktī-
vās mākslas studija (vadītāja Beni-
ta Šmite), Misas daudzbērnu ģime-
ņu dienas centra „Štābiņš” bērni, 
Misas bibliotēkas radošo lasītāju 
kopa „Pūcēni”.

Izstāde ir 6 sadaļās:
1. Misas daudzbērnu ģimeņu 

dienas centra „Štābiņš” dalībnieku 
darbi (veidojumi no vilnas, papīra, 
diegiem),

2. Misas bibliotēkas radošo lasī-
tāju klubiņa „Pūcēni” darbi (gan pie-
augušo, gan bērnu darbiņi – pašu lie-
tas un apgleznotas sveces, origami, 
veidojumi sēklu diedzēšanai u.c.),

3. Ilonas Zariņas efektdziju adī-
jumi,

4. Benitas Šmites glezna un 
austie darbi,

5. Ņinas Piļcinas filcējumi gan 
sausās, gan slapjās tehnikas izpil-
dījumā,

6. Interaktīvās mākslas studijas 
dalībnieku kolektīvie darbi marmo-
rēšanā un dekupāžā. 

Dace Sokolovska

Interaktīvās mākslas 
izstāde Mazzalvē

Informācija
Neretas novada pašvaldība izsolē pārdod automašīnu Audi-80. 

Izsoles noteikumi apstiprināti Neretas novada domes 2013.gada 
30.maija sēdē.  Izsoles dalībniekus reģistrē Rīgas ielā 1, Nereta, Neretas 
novads, kancelejā līdz 2013.gada 1.jūlijam plkst.11 00 Reģistrācijas 
laiki tiek noteikti darba dienās no plkst.10 00 līdz plkst.15 00

Izsoles noteikumi Neretas novada pašvaldības mājas lapā- www.
neretasnovads.lv 

Informācija pa tālruni 65176166



Neretas Novada Vēstis8  2013. gada jūnijs

Es rakstu mūžības grāmatā                                                                                                               
Savas dienas ar siltu liesmu;                                                                                                                      
Es Tev, pasaule esmu parādā                                                                                                           
Vienu ziedu un vienu dziesmu.

Es rakstu ar skatu debesīs                                                                                                                 
Savu prieku un savas rūpes;                                                                                                                  
Pa gaisu vējš pelavas aiznesīs,                                                                                                            
Bet maize uz galda kūpēs!                                                                                                                                           
            (Gunta Kraulere)

Paldies Antonam Blūmam, de-
putātiem un pašvaldības darbinie-
kiem par veiksmīgo sadarbību dau-
dzu gadu garumā. 

Sveicam Neretas novada do-
mes jaunievēlētos deputātus un 
priekšsēdētāju Arvīdu Kviesi. 
Cilvēki jums ir uzticējuši valdīt 
un lemt turpmākos 4 gadus. Esiet  
drosmīgi, izturīgi, gudri un godī-
gi. Strādājiet, cienot viens otru 
un domājot par  visu kopējo la-
bumu. Lai jūsu darba pamats ir 
cilvēkmīlestība.  Mūsu Tēvs De-
besīs jums palīdzēs visās labās 
lietās.

Neretas luterāņu draudze
un mācītājs Aldis Pavlovičs

Partijas „Vienotība” Neretas 
nodaļas vārdā pateicos visiem vē-
lētājiem par dāvāto uzticību. At-
skatoties uz četros gados padarīto, 
man bija sajūta, ka vēlētāji mūs 
atbalstīs ar savu balsojumu, tomēr 
uz tik pozitīvu vēlēšanu rezultātu 
necerējām. Paldies visiem tiem, 
kuri atrada laiku un iespēju atnākt 
uz vēlēšanām, lai izteiktu savu vie-
dokli, savu pārliecību. Paldies par 
plusiem un mīnusiem! Gribētu ce-
rēt, ka ikviens savu nostāju paudu-
šais ir gandarīts par gūto rezultātu. 
Manuprāt, uzticība ir svarīgākais un 

dārgākais saskarsmes punkts starp 
cilvēkiem, ko iegūt var, godīgi strā-
dājot, bet pazaudēt – vienā mirklī. 
Mums ir dota iespēja un laiks reali-
zēt iecerētos plānus, un pēc labākās 
sirdsapziņas. Mēs godprātīgi strādā-
sim Neretas novada iedzīvotāju lab-
klājībai. Mēs esam un būsim atvērti 
jaunām idejām un iecerēm.

 Priekšā ir nopietni izaicinājumi 
novada attīstībā. Strādāsim kopā un 
mums izdosies!

Arvīds Kviesis
partijas „Vienotība” 

Neretas nodaļas vadītājs

„Neretas novada vēstis”.
Neretas novada domes izdevums.

Izdevumu veido: A. Kviesis.
Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118

Tālrunis: 26345400, fakss: 65176536, e-pasts: nereta.lv@inbox.lv
Iespiests: SIA „Erante”. Tirāža 1000 eksemplāri.

Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 3. datumam.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

Neretas novada 
dzimtsarakstu nodaļa 

informē

~ Daudz laimes! ~

Ir sāpes bijušas un laimes brīži 
                                    saldi,
kas nu kā gadu dārgakmeņi 
                                       spīd.
Ir ieguvumi, zaudējumi, maldi;
to šodien domās vari izvētīt.
Daudz projām dots, 
bet daudz vēl ceļu priekšā,
kur jaunas vērtības ir jāiegūst;
lai mīļums sirdī, 
laimes pilnas riekšas
un saules strauti 
pāri ēnām plūst!
          /K. Apškrūma/

Neretas novadā nozīmīgas 
dzīves jubilejas jūnijā svin:

Mazzalves pagastā
Irēna Mačiņa 
Maryte Mochireva 
Māra Mateusa
Jānis Gadišķis  
 
Neretas pagastā
Marija Voitkeviča
Zina Kuzņecova
Jeļena Savicka
Ludmila Kolpakova
Velta Ziemele
Normunds Baumanis
Jānis Pučītis
Jons Remeiķis

Pilskalnes pagastā
Regīna Beļinska
Antoņina Patupa
Gaida Zeltiņa
Vitauts Varekojs
Ivars Trušelis
                         
Zalves pagastā
Valija Petraite
Zinaida Strupa
Monvīds Nāburgs

Sirsnīgi sveicam visus jūnija 
jubilārus! Vēlam prieku, laimi, 
veselību un izturību turpmākās 
dzīves ceļā!

Neretas novada dome

No 2013. gada 21. maija 
līdz 2013. gada 19. jūnijam 
reģistrēti sekojoši civilstāvokļa 
reģistra ieraksti:
Gunai Mikalkevičai piedzimusi 
meitiņa Zane, 
Laulību reģistrējuši Rolands 
Vilciņš un Zane Pūpola.

  Apsveicam!

Pasākumi jūnijā
22.06. – Neretas J. Jaunsudrabiņa vidusskolā 12. klases izlaidums.
23.06. – Neretā Līgo svētku tirdziņš, Līgo skrējiens, teātra izrāde, balle.
23.06. – Zalvē Līgo balle.
23.06. – Sproģos Līgo balle.
23.06. – Mazzalvē Līgo balle kopā ar Gruzniņu.
29.06. – Vienotās sporta spēles Neretā.
30.06. – Dziesmu un deju svētku karogu pacelšana pagastos.

29. jūnijā 10:00
Neretas novada Vienotās Sporta Spēles

• pludmales volejbols vīriešiem
• pludmales volejbols sievietēm
• pludmales volejbols senioriem
• futbols vīriešiem 7:7
• strītbols vīriešiem
• florbols vīriešiem 
• individuālas aktivitātes ikvienam

Kas var būt labāks par sportisku Pēterdienu!
Sīkāka informācija 28355950

Informācija
Neretas novada 2012. gada publiskais pārskats publicēts Neretas
novada pašvaldības mājas lapā www.neretasnovads.lv/dokumenti/
publiskais pārskats. Publiskais pārskats pieejams Neretas novada domes 
Klientu apkalpošanas centrā, pagastu pārvaldēs, pagastu bibliotēkās.

Vēlētāju apvienības „Mūsu no-
vads – mūsu nākotne!” vārdā pa-
teicos visiem vēlētājiem par dāvāto 
uzticību. Man ir dota iespēja censties 
īstenot priekšvēlēšanu programmā 

solīto. Turpmākajos četros gados sa-
darbībā ar pārējiem astoņiem Neretas 
novada deputātiem godprātīgi strā-
dāšu sava novada iedzīvotāju labā.

Ar cieņu, Aija Lapiņa

Kapusvētki Neretas
Svētā gara Romas
katoļu draudzes kapos
24. jūnijs, SV. JĀŅA 
KRISTĪTĀJA DZIMŠANAS 
SVĒTKI, 
plkst. 12:00 - Kišku kapu baznīcā, 
Sv. Mise; 
plkst. 15:00 - Kankaļu kapu 
baznīcā, Sv. Mise; 
 
KAPUSVĒTKU SLUDINĀJUMI 
 
13. jūlijs, sestdiena, 
plkst. 15:00 - Indulānu kapos, 
Neretas nov.; 
plkst. 17:00 - Strobuku kapos, 
Pilskalnes pag., Sv. Mise. 
 
20. jūlijs, sestdiena, 
plkst. 12:00 - Ķesteru kapos, 
Nereta; 
plkst. 15:00 - Ķišku kapos,
Neretas nov., Sv. Mise. 
 
21. jūlijs, svētdiena, 
plkst. 15:00 - Zalves kapos, 
Neretas nov., Sv. Mise.
 
27. jūlijs, sestdiena, 
plkst. 12:00 - Ērberģes kapos, 
Neretas nov., Sv. Mise; 
plkst. 13:00 - Ķiku kapos, 
Mazzalvē, Neretas nov.; 
plkst. 15:00 - Damasānu kapos, 
Sproģos, Sv. Mise. 
 
10. augusts, sestdiena, 
plkst. 12:00 - Smiltaines kapos, 
Neretas nov.

Policijas hronika 
Neretā, 1964. g. dzimušā dzīves 
vietā, kriminālprocesa ietvaros 
kratīšanas laikā tika atrastas 
307 paciņas cigaretes „FEST” 
bez Latvijas Republikas akcīzes 
markām. 
Notikuma datums: 14.05.2013. 
Notikuma vieta: Neretas pagasts  

Neretā no mājas pagalma nozagts 
tumši zils velosipēds. Materiālais 
zaudējums Ls 30.
Notikuma datums: 22.05.2013. 
Notikuma vieta: Neretas novads, 
Neretas pagasts, Kalēju iela 
Neretā,  1960. g. dzimušais vadīja 
traktoru T16 būdams alkohola 
reibumā (min. alkoh. izelpā 1,8400 
promiles).
Notikuma datums: 31.05.2013. 
Notikuma vieta: Neretas novads, 
Neretas pagasts, Nereta, Dzirnavu iela 

Neretā, notika sadursme starp 
1982. g. dzimušā vadīto a/m 
Opel un A/M Audi. Cietušo nav, 
bojāgājušo nav, bojāts transports.
Notikuma datums: 31.05.2013. 
Notikuma vieta: Neretas novads, 
Neretas pagasts, Nereta, Jēkabpils iela 
 
Mazzalves pagastā, 1976. g. 
dzimusī būdama alkohola reibumā, 
bez vadītāja apliecības, netika galā 
ar a/m VW vadību, kā rezultātā 
iebrauca ceļa malā esošajā kokā. 
Cietušo nav, bojāts transports. 
Notikuma datums: 31.05.2013. 
Notikuma vieta: Neretas novads, 
Mazzalves pagasts

Neretā, 1978. g. dzimušais vadīja 
a/m VW GOLF  būdams alkohola 
reibumā (min. alkoh. izelpā  
3,0452 promiles) bez vadītāja 
apliecības. 
Notikuma datums: 01.06.2013. 
Notikuma vieta: Neretas novads, 
Neretas pagasts, Nereta, Raiņa iela 
 
Neretā, 1980. g.dzimušais vadīja 
velosipēdu būdams alkohola 
reibumā (min. alkoh. izelpā 1.896 
promiles). 
Notikuma datums: 01.06.2013. 
Notikuma vieta: Neretas novads, 
Neretas pagasts, Nereta, Dzirnavu 
iela  
 
Pie „Ķesteru” kapiem dega kūla 
5m2 platībā. Ugunsgrēks likvidēts. 
Notikuma datums: 09.06.2013. 
Notikuma vieta: Neretas novads, 
Neretas pagasts  
 
Pilskalnes pagastā no mājas 
pagalma nozagts kultivators un 
ecēšas. Zaudējumi precizējas. 
Notikuma datums: 09.06.2013. 
Notikuma vieta: Neretas novads, 
Pilskalnes pagasts  

Pilskalnes pagastā mehānisko 
darbnīcu teritorijā salauzta boksa 
piekaramā atslēga. No telpām 
nekas nav nozagts. 
Notikuma datums: 07.06.2013. – 
11.06.2013. 
Notikuma vieta: Neretas novads, 
Pilskalnes pagasts, Pilskalne, 
Nākotnes iela 

Pateicības

Kapusvētki
luterāņu draudzes kapos
2013. gadā
Sestdien, 20. jūlijā,
Visdarbu kapsēta, plkst.16.00
Sestdien, 10. augustā,
Damasānu kapsēta plkst. 12.00
Cīrulīšu kapsēta plkst. 13.30
Zalves kapsēta  plkst. 15.00
Sestdien, 17. augustā, 
Ķišku kapsēta  plkst. 11.00
Ķesteru kapsēta plkst. 12.30
Smiltaines kapsēta plkst. 14.00
Indulānu kapsēta plkst. 15.30
Sestdien, 24. augustā,
Veseļu kapsēta plkst. 12.00
Rankaļu kapsēta plkst. 13.30
Strobuku kapsēta plkst.15.00
Dievkalpojumi Neretas evaņģēliski 
luteriskajā draudzē svētdienās 
plkst. 10.00.

Pasākumi šajā vasarā:
Sāksies sagatavošanas kursi tiem, 
kuri vēlas kristīties, kristīt bērnus, 
iesvētīties, laulāties. Pirmā 
tikšanās reize pirmdien, 1. jūlijā, 
plkst. 19.00. Nodarbības notiks 
draudzes namā  Rīgas ielā 3. 
Neretas luterāņu baznīcas 420 
gadu jubilejas  dievkalpojums, 
svētdien, 4. augustā plkst. 10.00. 
Dievkalpojumu vadīs Daugavpils 
diecēzes bīskaps Einārs Alpe.                                        
Svētrunu teiks mācītājs Juris 
Rubenis. Pēc dievkalpojuma 
svētku kliņģeris baznīcas dārzā.
Draudzes mācītājs Aldis Pavlovičs 

tālr. 26315219, 65176226
23. jūnijā Latvijas radio1 

17:05 (iestudējuma garums līdz 
45 minūtēm) Radioteātris pie-
dāvā jauniestudējumu. Neretas 
novada autora Neretieša (literā-
rais pseidonīms) lugu “Tautiski 
un latviski Jāņu dienu sagaidot.” 
Ielūdz Radioteātris

Jauniestudējums. Neretietis. 
Maza komiska raidluga Tautis-
ki un latviski Jāņu dienu sagai-

dot. Režisors Varis Vētra. Lomās: 
Tēvs – Intars Rešetins, Māte – 
Zane Daudziņa, Dēls – Matīss 
Daudziņš, Svētku organizētājs jeb 
Jānis – Aldis Siliņš, Ome – Olga 
Dreģe un Opis – Varis Vētra. 
Skaņu režisors Ungars Savickis. 
Šī luga pirmizrādi piedzīvoja 2012.
gada Jāņos Neretas kultūras namā 
Neretas teātra kolektīva veidotajā 
pirmiestudējumā.


